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 ۱۲ بهمن آغاز مجدد 
پروازها به اروپا

 شایعه دستگیری ام در ماجرای 
غ است  استخراج رمزارز درو

 انتقال پایتخت نیازمند
تازه واردهاانجام بررسی های کارشناسی زمین 

0303

ُبازار مسکن همچنان در کما

توسعه در پستو
صفحه 02

خبر رسیده

جبلی رئیس سازمان صداوسیما؛

 شایعه دستگیری ام در ماجرای استخراج رمزارز دروغ است 
جبلی با بیان اینکه عامل اصلی انتشار این شایعات شناسایی شده است، 
تأکیــد کــرد کــه این اقدامــات خــاف اخــاق و جوانمردی، توســط برخی 
 افــراد با هدف انحــراف افکار عمومــی و ضربه زدن به اعتبار صداوســیما  

انجام می شود.
 »پیمــان جبلــی«، رئیــس ســازمان صداوســیما، شــایعات اخیــر مبنی بر 
دستگیری اش به دلیل ارتباط با ماجرای استخراج رمزارز را تکذیب کرد. 
 او ایــن اخبــار را کــذب محــض و اقدامــی مغرضانه بــرای تخریب رســانه

 ملی دانست.   
جبلی با بیان اینکه عامل اصلی انتشار این شایعات شناسایی شده است، 
تأکید کرد که این اقدامات خاف اخاق و جوانمردی، توسط برخی افراد 
بــا هدف انحراف افکار عمومــی و ضربه زدن به اعتبار صداوســیما انجام 

می شود. 
 بــا ایــن حــال، تاکنــون شــکایتی از عامــان این شــایعه صــورت نگرفته و 
پرونده همچنان در دست بررسی است. مقامات قضایی در حال پیگیری 
ایــن موضوع هســتند تــا جزئیات بیشــتری از این ماجرا مشــخص شــود و 

تصمیمات لازم اتخاذ گردد. 
 رئیــس ســازمان صداوســیما بــا تأکید بــر اینکه بــه این شــایعات توجهی 
نخواهد کرد، اعام داشــت که با قدرت به مســیر خــود ادامه خواهد داد و 
اجازه نخواهد داد که چنین اقداماتی در روند فعالیت ها خللی ایجاد کند.

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی ) سهامی خاص(

آگهی مزایده عمومی شماره 2024

شرکت آب وفاضلاب  استان آذربایجان غربی

)کارکــرده  مــازاد  دریچــه چدنــی  عــدد   1400 حــدود  دارد  نظــر  در  غربــی  آذربایجــان  وفاضــاب  آب  شــرکت 
دولــت  الکترونیکــی  تــدارکات  ســامانه  از  گیــري  بهــره  بــا  را  ذیــل  جــدول  بــه شــرح  خــود  فاضــاب   ســالم( 

)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1003005390000007 به صورت الکترونیکی به فروش برساند .

نوبت اول

بهاي واحد هرموضوع مزایده
کیلوگرم )ریال(

قیمت پایه مزایده
تضمین شرکت در )میلیون ریال(

مزایده)میلیون ریال(
صاحیت هاي مورد 

نیاز

مزایده فروش حدود 1400 عدد 
دریچه چدنی مازاد

)کارکرده سالم( فاضاب با وزن 
تقریبی 75 تن

168.00012.600630
کلیه اشخاص 

حقیقی و حقوقی 
عضو سامانه ستاد

* تضمین شرکت در مزایده بصورت واریز نقدي یا ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما می باشد.
**مزایده گران مبلغ 1.500.000 ریال از بابت خرید اسناد مزایده را به شماره حساب 0105719774005 نزد بانک ملی واریز و 

اصل فیش واریزي را به همراه تضمین شرکت در مزایده در پاکت الف قرار دهند.

زمان انتشار در سایت: 1403/10/27 ساعت 09:00
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا 1403/11/04 ساعت 17:00

تاریخ بازدید: از 1403/10/29 تا 1403/11/11 از ساعت 09:00 صبح تا 13:00 ظهر
آخرین مهلت ارسال پییشنهاد قیمت: 1403/11/16 ساعت 10:00

زمان بازگشایی: 1403/11/17 ساعت 10:00
زمان اعام به برنده: 1403/11/20 ساعت 12:00

توجه : لازم بذکر اســت پاکت الف )تضمین شــرکت در مزایده ( عاوه بر بارگذاري در ســامانه مزبور قبل از بازگشــایی پاکات 
بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.

اطاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــزار: آدرس ارومیــه انتهــاي خیابان ارتــش صندوق پســتی 363 شــرکت آب و فاضاب 
آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن04431945224

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : 1403/10/27
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : 1403/10/29

 )هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده میباشد.(

آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم 

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)سهامی خاص(

قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهوری؛ وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: جبلی رئیس سازمان صداوسیما؛
بهترین گلزنان مدعیان لیگ بیست وچهارم؛ 

تحلیل جملــه بر پیچیدگی های مختلفی که به دولت چهاردهم به ارث رسید و کشور را به روزمره گی انداخت؛

J O M L E H

سازمان   راهداری و حمل و نقل جاده ا یوزارت راه و شهرسازی

              اگر امروز می بینیم مشکلات مختلفی چون زباله، کمبود برق و گاز و  
همچنین کاهش تولید گندم و برنج و موارد مشــابه در بخش های مختلف 
خود را نشان داده است، به این دلیل است که طی چهار دهه گذشته، توسعه 
متوازن و مســتمر در دســتور کار نبوده است هرچند باید گفت طی این چند 
ســال و از جمله در دولت مســعود پزشکیان، اساساً توسعه به پستو هدایت 

شد و درصورت ادامه این شرایط، روشن نیست آینده چه  خواهد شد...

رکود معاملات ملکی همه فعالان بازار را ناامید کرده  است

افزایش ظرفیت مجاز 
نگهداری ریسک شرکت

 بیمــــه  مـــــا
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امروز در تقویم: کنفرانس سرمایه گذاران امریکا در تهران پایان یافت.)1350ش( l معاون حزب کارگر انگلیس که سابقاً وزیر خزانه داری بود وارد تهران شد)1350ش(  l آغاز تهاجم دو ساله امريكا به مكزيك )1846م( l فرار "امان  اللهَ خان" حاكم افغانستان در پي قيام مردم مسلمان افغان )1929م(

معرفی همراهان پزشکیان در سفر به 
روسیه

رئیس امور اطلاع رســانی دولت اعلام کرد: هشــت عضو دولت 
در ســفر روســیه و پنج عضو دولت در ســفر تاجیکســتان رئیس 

جمهور را همراهی می کنند.
علی احمدنیا رئیس امور اطلاع رسانی دولت در صفحه شخصی خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس وزرای همراه در ســفر پزشکیان به روسیه و 

تاجیکستان را معرفی کرد و نوشت:
 در سفر روسیه که در سطح رسمی برگزار می شود وزرای همراه رئیس 
جمهور پزشکیان عبارتند از: آقایان عراقچی وزیر خارجه، پاکنژاد وزیر 
نفت، همتی وزیر اقتصاد، نوری قزلچه وزیر کشاورزی، اسلامی رئیس 
ســازمان هسته ای، علی آبادی وزیر نیرو، فرزین رئیس بانک مرکزی و 

خانم صادق وزیر راه
 وزرای همراه رئیس جمهور در سفر سه روزه به کشورهای تاجیکستان 
و روســیه به شــرح زیر اســت: عراقچی وزیر خارجه، خانم صادق وزیر 
راه، صالحــی امیــری وزیر میــراث، علی آبادی وزیر نیــرو و همتی وزیر 

اقتصاد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی

 ازدواج اتباع با ایرانیان برای اخذ 
اقامت غیرقانونی است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای    
اســلامی در رابطه با شــائبه ازدواج اتباع خارجی با شهروندان 
ایرانی برای اخذ اقامت، گفت: این موضوع به شــدت نهی می شــود؛. 

این کار خلاف قانون است و نباید اتفاق بیفتد. 
  محمدصالــح جــوکار   بــا اشــاره به لــزوم تدوین اساســنامه ســازمان 
ملی مهاجرت توســط دولت، گفت: این تکلیــف قانونی برنامه هفتم 
توسعه برای دولت است و دولت نمی تواند اساسنامه سازمان را تهیه 

نکرده و ارائه ندهد.
 رئیــس کمیســیون امــور داخلــی کشــور و شــوراهای مجلــس شــورای 
اســلامی درباره دســتگاه های دخیل در سازمان ملی مهاجرت، اضافه 
کرد: در تشــکیل سازمان ملی مهاجرت، دســتگاه های مختلفی درگیر 
هســتند؛ از وزارت امور خارجه تا وزارت کار، وزارت کشــور، دستگاه های 
اطلاعاتــی، امنیتــی، فراجــا و … درگیــر هســتند. ایــن ســازمان نقــش 

هماهنگ کننده دارد. 
 وی افزود: در قانون تصمیم گرفته شــده اســت که تقســیم کشــاری از 
ســوی این ســازمان صــورت بگیــرد. اگــر وزارت امــور خارجــه بخواهد 
ویزایی صادر کند، باید براســاس نیاز و چارچوب باشــد؛ این اعلام نیاز 
از ســوی ســازمان ملی مهاجرت خواهد بود.  نماینــده یزد در مجلس 
شــورای اســلامی تأکید کرد: دســتگاه های متولی باید هماهنگ باشند 
تا برای مثال اگر نیروی کار نیاز بود، براســاس نیازمندی کشــور نیروی 
کار وارد ایــران شــود. گاهــی ویزای گردشــگری از ســوی وزارت خارجه 
صادر می شــود، اما اینها در کشــور رســوب می کنند. این مشکلات باید 

حل شود.  
جــوکار در رابطــه با شــائبه ازدواج اتبــاع خارجی با شــهروندان ایرانی 
برای اخذ اقامت، گفت: این موضوع به شــدت نهی می شــود. این کار 
خــلاف قانون اســت و نبایــد اتفاق بیفتد.   وی با بیان اینکه کمیســیون 
شــوراها طرحــی در رابطــه با ســاماندهی اتبــاع دارد، گفت: بیشــترین 
تأکید ما این اســت که دولت اساســنامه سازمان ملی مهاجرت را ارائه 
کنــد تــا کار جدی تــر پیش بــرود و خلاف اصــل ۷۵ قانون اساســی هم 
نباشــد.   رئیس کمیسیون شوراهای مجلس تصریح کرد: دولت اعلام 
کرده اســت که اساســنامه ســازمان ملــی مهاجرت در کمیســیون های 
تخصصی در حال بررســی اســت وما منتظریم این طرح هرچه زودتر 

به ما برسد و کار دنبال شود. 

اطلاعات سپاه به گروگانگیری عجیب 
۱۵ ماهه پایان داد

رئیــس کل دادگســتری اســتان کرمــان از پایــان گروگانگیری ۱۵ 
ماهــه بــه همت ســازمان اطلاعات ســپاه خبــر داد و گفت: فرد 

گروگان گرفته شده به یکی از کشورهای همجوار منتقل شده بود.
  حجت الاســلام ابراهیــم حمیــدی  در جمــع خبرنــگاران، از پایــان 
گروگان گیــری ۱۵ ماهــه یک گروگان با همت ســازمان اطلاعات ســپاه 
اســتان کرمــان خبــر داد و اظهــار داشــت: ایــن فــرد در ســال ۱۴۰۱ در 
شهرســتان راور گروگان گرفته شــده و به اســتان های مرزی و سپس به 

یکی از کشورهای همجوار منتقل شده بود.
 وی افــزود: بــا ورود دســتگاه قضایی و بــه همت ســربازان گمنام امام 
زمان )عج( در ســازمان اطلاعات سپاه استان کرمان، ریش سفیدان و 
متنفذین در شرق کشور این گروگان آزاد و به کشور منتقل شده است.

 رئیس کل دادگستری استان کرمان، بیان کرد: پس از دریافت گزارش 
ربایش این فرد، بررســی های تخصصی از ســوی مراجع مربوطه آغاز 
و مشــخص شــد، این فرد بی گناه بــوده و صرفاً به قصــد اخاذی ربوده 

شده است.
 وی اســتان کرمــان را متاثــر از شــرایط امنیتــی اســتان ها و کشــورهای 
همجــوار دانســت و تصریــح کــرد: در ماه هــای اخیــر چندیــن مــورد 
گروگان گیری در این اســتان رخ داده که ناشــی از شــرایط امنیتی ســایر 

استان های همجوار بوده است.
 حمیدی ادامه داد: با هماهنگی دستگاه قضایی و نیروهای اطلاعاتی 
و امنیتــی این گروگان گیری ها در نهایت منجر به آزادســازی گروگان ها 
شــده اســت و آخرین مورد نیز مربوط به ربایش آقای خواجویی بوده 
اســت که خوشــبختانه همزمان با ســالروز ولادت حضرت علی )ع( و 
روز پدر، زمینه آزادی این فرد و بازگشت وی به آغوش خانواده فراهم 

شد.
  وی ضمــن تاکیــد بر این مطلب که در برخی اوقات در اســتان کرمان 
و سیســتان و بلوچســتان اتفاقاتــی می افتد که باعث ناامنــی منطقه و 
نگرانی مردم می شود و عمده آنها در قالب آدم ربایی و جرایم خشن 
رخ می دهــد، گفت: الحمدالله هماهنگی و همدلی بســیار خوبی بین 
دستگاه های قضایی، امنیتی، انتظامی و نظامی در استان کرمان برای 

مقابله با جرائم خشن وجود دارد.
 رئیــس کل دادگســتری اســتان کرمــان، افــزود: افــرادی کــه دســت به 
ایــن گونه اقدامــات می زنند باید بدانند که در نهایت توســط نیروهای 
انتظامی و امنیتی دســتگیر شده و به دستگاه عدالت سپرده می شوند 
و دســتگاه قضایــی نیــز در برخورد بــا عامــلان ارتکاب جرایم خشــن، 
مماشات نخواهد داشت و دستگاه قضایی در برخورد با عوامل ناامن 

کننده جامعه برخورد قاطع و قانونی را در دستور کار دارد.

گرد آیت الله  مشاور احمدی نژاد و شا
مصباح یزدی درگذشت

حجت الاسلام ناصر سقای بی ریا مشاور امور روحانیت محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق درگذشت.

 حجت الاســلام ناصر ســقای بی ریا، عضو جبهه پایداری، از شاگردان 
آیت الله مصباح یزدی و مشــاور امــور روحانیت محمود احمدی نژاد، 
رئیس جمهور اســبق درگذشــت.  حجت الاســلام و المسلمین محمد 
ناصر ســقای بی ریا در ســال ۱۳۹۲ به عنوان ســخنگوی جبهه پایداری 

انتخاب شد.
 حجت الاســلام ناصر ســقای بی ریا، رئیس ســابق مجمــع نمایندگان 
طــلاب و فضــلای حــوزه علمیــه قــم بــود و در دوره ای امامــت مرکــز 

آموزش اسلامی هیوستون، تگزاس را برعهده داشت.

اخبـــار

عبــاس علــی آبــادی  در حاشــیه جلســه هیــات دولــت در جمع 
خبرنــگاران افــزود: کشــف ایــن مقــدار زیــاد ناشــی از سیاســت 
تعییــن پاداش برای گزارش دهندگان ماینــر های غیر مجاز بود 
و به زودی آمار این میزان کشــف شده اطلاع رسانی خواهد شد.
 وزیــر نیــرو بــا بیــان اینکــه اگــر اســتخراج کننــدگان ارز دیجیتال 
مطابــق قانــون عمــل کننــد، فعالیتشــان قانونی اســت و فقط با 
غیرمجازها برخورد می شود، افزود: ماینرهای مجاز از برق مورد 
 نیاز برخوردار می شــوند و با غیر مجازها به طور قانونی برخورد

صورت خواهد گرفت.
 وی از برنامــه ریــزی بــرای عبور بدون مشــکل از تابســتان ســال 
آینــده خبر داد و گفت: برخی فعالیت ها توســط وزارت نفت در 

حال انجام اســت و ما هم کمک خواهیم کرد.
 علــی آبادی خاطرنشــان کــرد: اقدام هــای زیادی تــدارک دیده 

شــده و اگر اجرایی شوند تابســتان مشکل نخواهیم داشت.
 وی همچنین از ســفر خود به تاجیکســتان و روســیه طی روزهای 

آینده خبر داد.

وزیر نیرو از کشف تعداد زیادی ماینر غیرمجاز 
خبر داد

خبر

اخبــــار رسیده

پیش از عزیمت به تاجیکستان؛
 پزشکیان: توسعه و تقویت 

 روابط با همسایگان را با قدرت 
پیگیری می کنیم

رئیس جمهور گفت: توســعه و تقویت روابط با همســایگان از اولویت های دولت چهاردهم 
براساس چشم انداز تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری است و این موضوع با قدرت 

در این دولت پیگیری می شود.
 »مســعود پزشکیان«  پیش از عزیمت به تاجیکســتان در فرودگاه مهرآباد تهران، تصریح کرد: در 
سفر به کشور همسایه تاجیکستان که زبان و تاریخ مشترک داریم، اسناد مشترک همکاری در زمینه 
آب، کشــاورزی، علمی، فرهنگی، صنعت، تجارت، حمل و نقل و معدن به امضا خواهد رســید و 

تلاش می کنیم که ارتباطات خود با این کشور را عمیق تر کنیم.
 رئیس جمهور تاکید کرد: سفر به روسیه و تاجیکستان در پاسخ به دعوت رسمی روسای جمهور این 
دو کشــور انجام می شــود.  پزشکیان تاکید کرد: با ادامه روند گســترش روابط در حوزه حمل و نقل، 
انــرژی، فرهنگی، علمی و صنعتی منطقه، می توانیم مشــکلات خود را حل کنیم و فشــارهایی که 
آمریــکا تلاش می کند در منطقه برعلیه کشــورها اعمال کند به صــورت خود به خود خنثی خواهد 

شد.
رئیس جمهــور و هیــات همــراه به منظور انجــام ســفری ۳ روزه و دو مرحله ای  عازم تاجیکســتان 
می شــود و ســپس روز جمعه به مســکو پایتخت مســکو می رود؛ پزشــکیان در این ســفرها علاوه بر 
امضــای تفاهمنامــه و موافقت نامه هــای متعدد، بــا فعالان اقتصادی و تجار ۲ کشــور نیــز دیدار و 

گفت وگوهایی خواهد داشت.
 رئیس جمهور در دوشنبه پایتخت تاجیکستان با رئیس جمهور، رئیس مجلس و نخست وزیر این 

کشور به صورت جداگانه دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
 وی در ادامه به مسکو سفر می کند و علاوه بر ملاقات های جداگانه با رئیس جمهور و نخست وزیر 

این کشور در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور یافته و با آنان گفت وگو می کند.
 امضــای موافقتنامــه جامــع همکاری هــای بلند مدت میان ایران و روســیه را مــی توان مهمترین 

برنامه و دستاورد سفر رئیس جمهور به روسیه عنوان کرد.
     

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 
۱۲ بهمن آغاز مجدد پروازها به اروپا

وزیر راه و شهرســازی درباره آغاز مجدد پروازهای هواپیماهای ایرانی به اروپا گفت: از ۱۲ 
بهمن پروازها به اروپا دوباره با یک تا دو پرواز آغاز خواهد شد.

  فرزانــه صــادق مالواجــرد  در حیــاط دولــت در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره بــه اینکــه در ســفر 
رئیس جمهوری به کشــورهای تاجیکســتان و روســیه حضور دارد، اظهار داشــت: در تاجیکستان 

تفاهم نامه هایی در دو موضوع که به وزارت راه و شهرسازی مرتبط است، به امضا می رسد.
 وی ادامه داد: این کشــور چون محصور در خشــکی اســت و نیاز به دسترسی به آبهای آزاد دارد، 
اولیــن تفاهم نامه درباره تســهیل ســرمایه گذاری طــرف تاجیک در چابهار به عنــوان پروژه ها و 
سایت های لجستیک برای این کشور است و در این تفاهم نامه به دنبال تسهیل سرمایه گذاری 
تاجیکســتان در پــروژه هــای چابهــار هســتیم.  وزیــر راه، تفاهم نامه بعــدی را مربــوط به صدور 
خدمات مهندسی در حوزه های ساختمان تاجیکستان است.  وی درباره تفاهم نامه های میان 
ایــران و روســیه نیز گفت: در ســال ۱۴۰۲ وزیر راه و شهرســازی وقت تفاهم نامــه هایی را با طرف 
روس برای احداث کریدور شــمال - جنوب و رشــت به آســتارا به امضا رساند که توافقات بعدی 
در این ســفر انجام می شــود. صادق تصریح کرد: با برگزاری جلســات متعدد با وزیر راه و حمل 
و نقــل روســیه در طــی یک ماه و نیم گذشــته به توافقاتی برای توســعه حمل و نقــل، کریدوری، 
ریلی، جاده ای، دریایی و بندری در نقشه راه ۲۰۲۵ رسیدیم و خوشبختانه این نقشه راه به تایید 
دو طــرف رســیده و در این ســفر بیــن دو وزیر حمل و نقل بــه امضا خواهد رســید.  وی در درباره 
تفکیک وزارت راه و شهرســازی نیز گفت: این موضوع با تاکید رئیس جمهوری، چون موضوعی 

ساختاری است به سازمان امور اداری و استخدامی واگذار شده است.
 صــادق دربــاره تحویل واحدهای ســاخته شــده مســکن تا پایان ســال جــاری نیز اظهار داشــت: 
تمامــی تــلاش ما این اســت که چــه زمین براســاس قانون جوانــی جمعیت تحویــل داده و چه 

تکمیل ساختمان هایی که در حال ساخت داریم به بیش از ۵۰ هزار واحد برسد.

تحلیل »جمله« بر پیچیدگی های مختلفی که به دولت چهاردهم به ارث رسید و کشور را به روزمره گی انداخت؛

توسعه در پستو 
سرویس سیاسی 

جمله

در مدیریت توســعه، دو الگو یا دو مدل برای توســعه کشــورها 
وجــود دارد، »توســعه آمرانــه یــا توســعه از بــالا« و »توســعه 
ســاختار  بــه  بســته  توســعه گرا  دولت هــای  و  دموکراتیــک« 
دموکراتیــک یا غیردموکراتیکی که دارند، یکی از این دو الگو را 
در دســت می گیرنــد. همچنین برای توســعه دو صفت نیز در 
نظر گرفته می شود که اهمیت این دو صفت اگر از خودِ توسعه 
بیشــتر نباشــد، کمتــر نیســت؛ »تــوازن« و »اســتمرار«، یعنــی 

توسعه ای ارزشمند است که مستمر و متوازن باشد.
 اگــر بخواهیــم با نــگاه عالمانه و فــارغ از نگرش هــای جناحی 
به چهل و شــش ســالی که از انقلاب گذشت، نگاهی بیندازیم 
بایــد بگوییم در بخش های عمده ای از این ســال ها، »توســعه 
مســتمر و متــوازن« در حاشــیه قــرار داشــته اســت و دولت هــا 
بنابــه مشــکلات متعــدد، مجالی برای توســعه در این ســطح 
نداشــته اند اما امروز و در دولت چهاردهم و همچنین در ســه 
ســال دولت سیزدهم، توسعه در پســتو قرار گرفت و فراموش 

شد.
 این ادعا البته به این معنا نیســت که هیچ کدام از دولت های 
چهــار دهــه اخیر بــه موضــوع توســعه ورود نکردنــد، البته که 
ورود داشــتند و اقدامــات خوبی هم انجام شــد امــا آنچه که از 
آن با عنوان »توسعه متوازن« و »توسعه مستمر« یاد می شود 
در جمهــوری اســلامی کمتر مجال بروز و ظهور داشــت که اگر 
توســعه متوازن و مســتمر کانــونِ کار و فعالیــت دولت ها بود، 
امروز نباید به این نقطه می رســیدیم کــه نه آب داریم نه برق 

و نه گاز. 
 بــر کســی پوشــیده نیســت کــه ۳۱ شــهریور ۱۳5۹ در حالی که 
کشــور از خاکســتر یک انقلاب برمی خاســت و مردم عزم کرده 
بودند نظمی نو درافکنند و نظامی جدید تأســیس کنند و تنها 
کمتر از دوســال پس از پیروزی انقلاب، دشــمنان با هم متحد 
و یکدســت شــدند و جنگی را علیه جمهوری اسلامی ایران به 
راه انداختنــد، جنگی که هشــت ســال طول کشــید و در شــمار 

طولانی ترین جنگ های قرن بیستم لقب گرفت. 
  بدیهی اســت در این مدت، توسعه در دستور کار دولت وقت 
نبود و هشــت سال بعد و یک ســال پس از ۱۳6۷ که قطع نامه 

5۹8 بین ایران و عراق به امضا رســید، دولتی که مســتقر شد، 
»دولت ســازندگی« نام گرفت اما همه تلاشــش آواربرداری از 
آســیب های جنگ بود هرچنــد برنامه هــای عمرانی و طرحی 

موقت از توسعه را نیز در دست داشت.
 دولــت اصلاحــات نیــز صــرف نظــر از جنــگ و جدال هــای 
سیاســی که تجربه می کرد و به تعبیر رییس این دولت، برخی 
تــلاش داشــتند هر ۹ روز یک بحــران برای دولــت ایجاد کنند، 
برنامه های توســعه را نیز در دســت داشــت اما عنصر توازن و 

استمرار کمتر در آن رعایت می شد.  
  بــا آغاز دولت محمــود احمدی نژاد همــان مختصر تعهدی 
که دولت قبل به توســعه داشــت نیز به حاشــیه رانده شد و در 
دوره دوم وی نیــز حرکــت چرخ هــای توســعه به مراتب کُندتر 
شــد تا نوبت به حسن روحانی رسید که در دوره اول، اقدامات 
خوبی را انجام داد اما در دوره دوم دولت وی، اوضاع از کنترل 
خارج شد و توسعه متوقف شد و یکی از دلایل اصلی آن ظهور 

»دونالد ترامپ« در آمریکا و نگاه خصمانه وی بود.
 در دولــت مرحــوم ابراهیم رییســی نیــز وضعیــت نامطلوب 
دولت دوم حســن روحانی تشــدید شــد و شــاهد افزایش نرخ 
دلار و اُفت ارزش ریال و فشار بر زندگی مردم و همچنین بروز 
ناترازی های شــدید در درآمد دولت بودیم و ناگفته پیداســت 
که در چنین شــرایطی، از دســت کســی کاری ســاخته نیست و 

دولت به روزمره گی افتاد. 
 وقــوع اتفاقاتــی چــون جنــگ اوکرایــن، فشــار بیشــتر مجامع 
جهانی بر ایران و همچنین اتفاقات غزه موجب شد توسعه در 
دولت سیزدهم برای همیشه به پستو فرستاده شود و حتی در 
نــگارش برنامه هفتم نیز لفظ توســعه از ابتدای برنامه حذف 

شد و به جایش، کلمه پیشرفت نشست.
 دولــت مســعود پزشــکیان، پیچیدگی ها و دشــواری هایی را به 
ارث بــرد که هیچکــدام از دولت هــای قبلی، تجربــه نکردند و 
حتــی دولت زمان جنگ نیز وضعیتی به مراتب بهتر داشــت. 
در روز تحلیف رییس دولت چهاردهم، »اســماعیل هنیه« در 
تهران ترور شــد و پای ایــران عملاً به جنگ منطقه ای باز شــد 
و هــر چند وضعیت جنگی نبود، اما دولت شــرایط یک دولتِ 
درگیــر در جنــگ را داشــت.  دولــت چهاردهم با یــک ناترازی 
عظیمی در بودجه مواجه اســت که آینده بسیاری از طرح های 
توسعه یا پیشرفت را در هاله ای از ابهام فرو برده است ضمن 

این کــه ناتــرازی عظیــم بــرق و گاز موجــب شــد حتــی بخش 
خصوصــی و تولیدکننــدگان نیــز در اجرای طرح هــای محدود 
خــود با چالش مواجه باشــند و دســت دولت هم کاملاً بســته 
اســت.     اگــر امــروز می بینیم مشــکلات مختلفی چــون زباله، 
کمبود برق و گاز و  همچنین کاهش تولید گندم و برنج و موارد 
مشــابه در بخش های مختلف خود را نشان داده است، به این 
دلیل است که طی چهار دهه گذشته، توسعه متوازن و مستمر 
در دستور کار نبوده است هرچند باید گفت طی این چند سال 

و از جمله در دولت مســعود پزشــکیان، اساساً توسعه به پستو 
هدایت شد و درصورت ادامه این شرایط، روشن نیست آینده 

چه خواهد شد. 
 بــاور مــا این اســت کــه ما بایــد به توســعه متــوازن و مســتمر 
بازگردیــم و پیش شــرط آن نیز کاهش تنش و آشــتی با جهان 
اســت تا بخشــی از دغدغه های دولت را کم کنــد و قوه مجریه 
 بــا کمــک قــوه مقننــه بتواننــد بــر توســعه متــوازن و مســتمر

متمرکز باشند.  

J O M L E H

سیاست

قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهوری؛ 

 انتقال پایتخت نیازمند
انجام بررسی های کارشناسی

معــاون اجرایــی رئیس جمهوری از اســتان خوزســتان بــه عنوان 
مقصد ســفر اســتانی بعدی دولت وفاق نام برد و گفت: انتخاب 
اولویت مقصد سفرهای استانی دولت براساس تحقق شعار دکتر 

پزشکیان و در راستای شنیدن صدای بی صدایان است.
 محمد جعفر قائم پناه  در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع 
خبرنگان، گفت: رئیس جمهور احتمالا چهارشنبه هفته آینده به 

خوزستان سفر خواهند کرد.
 معــاون اجرایــی رئیس جمهوری بیان کرد: در ابتدای ســفرهای 
استاانی دولت، دوبار به سیستان و بلوچستان سفر کردیم و مقصد 
دومین سفر استانی، خراسان شمالی بود . قبل از ۲۲ بهمن هم به 

خوزستان و بعد از آن به استان بوشهر خواهیم رفت.
 قائم پناه در پاسخ به سوالی درباره تغییر شکل سفرهای استانی 
در دولت چهاردهم،گفت: دکتر پزشکیان معتقد هستند که نباید 
مردم را در ســفر اســتانی اذیت کنیم که استقبال کنند به فرودگاه 
بیایند و دنبال ماشین بدوند و منتظر بمانند. ما این رویه را اصلاح 

کردیم.
 وی عنوان کرد: نکته دوم اینکه در دولت چهاردهم اعتقاد داریم 
وعده بی پایه ندهیم یعنی وعده ای که فکر می کنیم محقق نشود 

را به مردم نخواهیم داد.
 قائم پناه در پاسخ به این سوال که مصوبات دولت سیزدهم تا چه 
اندازه اجرایی شــده است، گفت: درصد خیلی بالایی از مصوبات 

اجرا نشده است.

 وی در پاســخ به ســوالی مبنی بــر اینکه برنامه دولــت برای قانع 
کــردن مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام بــرای بررســی لوایح 
FATF چــه بــوده اســت، گفــت: برنامــه مــا بیــان اســتدلال های 

کارشناسانه است. 
معــاون اجرایــی رئیس جمهوری درخصــوص نظر منفی برخی 
از اعضــای مجمــع درخصــوص ایــن لوایــح گفــت: در جلســات 
کارشناســی وزیر اقتصاد و دیگر کسانی که مسئول این کار هستند 

توضیحات لازم را خواهند داد و امیدوارم اعضا قانع شوند.
 قائم پناه در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه چقدر امیدوار هستید 
این لوایح تصویب شوند، گفت: با توجه به موافقت رهبر معظم 
انقلاب با بررسی دوباره و کارشناسانه در مجمع، من خیلی نسبت 

به این موضوع امیدوار هستم
 وی ادامــه داد: هم خود دولت موافق اســت و هم اینکه نیازهای 
بخش خصوصی می تواند کمک کننده باشــد زیرا FATF جدای 
از تحریم ها اســت. اگر بتوانیم با تصویب FATF به آن بپیوندیم 
می تواند بخشی از مشکلات کشور را حل کند. البته وزیر اقتصاد و 
رئیس بانک مرکزی حتماً برای ارائه نظرات کارشناسی در مجمع 
حضور پیدا خواهند کرد و امیدوار هستیم که اعضای مجمع قانع 

شوند.
 وی دربــاره وضعیــت برنامه دولت برای انتقــال پایتخت گفت: 
آقای دکتر پزشــکان نظرشان این اســت که بحران های زیادی در 
تهران وجود دارد ولی اینکه پایتخت منتقل شود فعلاً به صورت 
جدی یک کارگروه مشخص برای انتقال پایتخت صورت نگرفته 

است.
 قائم پناه عنوان کرد: از آنجایی که ما تنش های آبی در کل کشــور 
داریــم، نخســت به دلیل اســتفاده از چاه های زیرزمینی نشســت  

زمین بسیار زیاد اتفاق افتاده است.
 معــاون امــور اجرایــی رئیس جمهــور بیان کــرد: بنابرایــن تمام 
تــلاش آقــای دکتــر پزشــکیان فعــلاً ایــن اســت کــه کارخانه ها و 
صنایعــی کــه نیــاز بــه آب دارند به حاشــیه خلیج فــارس منتقل 
شــوند و ســعی کنیــم از ایــن بــه بعــد بــرای احــداث کارخانــه 
جدیــد در داخــل اســتان هایی کــه مشــکل آب و مشــکل محیــط 
زیســت دارنــد مجــوز داده نشــود و صنایــع بیشــتر بــه ســواحل 
ســوق مکــران  به خصــوص  عمــان  دریــای  و   خلیج فــارس 

 داده شوند. 

اگر امروز می بینیم مشکلات مختلفی چون زباله، کمبود برق و گاز و  
همچنین کاهش تولید گندم و برنج و موارد مشابه در بخش های مختلف 

خود را نشان داده است، به این دلیل است که طی چهار دهه گذشته، 
توسعه متوازن و مستمر در دستور کار نبوده است هرچند باید گفت طی 

این چند سال و از جمله در دولت مسعود پزشکیان، اساساً توسعه به پستو 
 هدایت شد و درصورت ادامه این شرایط، روشن نیست آینده چه

 خواهد شد



03 اقتصادی و راه
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبــــار

تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران در سال ۱403 به بانک ملت اهدا شد

بانک ملت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با سابقه 
حضــور دو ســاله، برای دومین ســال پیاپی و با کســب بالاتریــن امتیاز در 
شــبکه بانکی کشــور موفق به کســب"تندیس زریــن جایزه ملــی مدیریت مالی 

ایران در سال ۱4۰۳" شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران و براســاس ارزیابی معیارهای مختلف مالی از ســوی هیات داوران، 

تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک ملت اهدا شد.
بر اساس این گزارش، جایزه ملی مدیریت مالی ایران با هدف تعالی مدیریت 
مالــی در ســازمان های ایرانــی برگــزار شــده و بستر ســاز بهبــود و ارتقای ســطح 
مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت ها و سازمان های شرکت کننده بوده است.

این جایزه در پنج سطح تندیس زرین، سیمین، بلورین، تقدیرنامه و گواهینامه 
به شــرکت ها و ســازمان ها اعطا می شــود که بانک ملت موفق به کسب تندیس 

زرین این رویداد ملی شد.

به ثمر رسیدن تلاش های بیمه ملت و 
محکومیت متهمان پرونده کلاهبرداری 

4000 میلیاردی
در پــی تلاش هــای شــبانه روزی مدیریــت حقوقی شــرکت بیمــه ملت،    
بزرگتریــن پرونــده کلاهبــرداری بیمه ای کشــور بــا محکومیــت متهمان 

پرونده و حفظ بیش از 4۰۰۰ میلیارد ریال از سرمایه شرکت به پایان رسید.
 به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، علیرضا تحریری نیا، مدیر حقوقی و امور 
قرادادهای شــرکت بیمه ملت به محکومیــت کلاهبرداران در بزرگترین پرونده 
صحنه سازی خســارت باربری حمل و نقل داخلی به ارزش 4۰۰۰ میلیارد ریال 
اشاره کرد و افزود: در تاریخ ششم خردادماه ۱4۰۰، متهمان با برنامه ریزی قبلی 
اقدام به خرید یک فقره بیمه نامه به منظور بیمه کردن محموله ای شامل ۹4۰ 

گالن ۲۰ لیتری نانو سیلیکون شیشه به ارزش ۱88۰ میلیارد ریال کردند.
 وی ادامــه داد: پــس از صــدور بیمه نامه، متهمــان در تاریخ دهم شــهریورماه 
همان ســال با مراجعه به مرکز خسارت شــرکت بیمه ملت مدعی آتش سوزی 
محموله در مســیر مشــهد به یکی از شــهرهای اطراف شــده و با ارائه مدارک به 

شرکت بیمه طلب خسارت کردند.
 تحریری نیــا خاطرنشــان کــرد: پس از بررســی های فنــی و حقوقــی دقیق بیمه 
ملــت و تیــم وکلا و احــراز حادثــه غیر واقعــی و تقلــب بیمــه ای علیــه تمامــی 
دادســرای  در  حادثــه  صحنه ســازی  در  دســت اندرکاران  و  مشــارکت کنندگان 

عمومی و انقلاب مشهد اعلام جرم صورت پذیرفت.
 وی از اقتدار و تلاش های دســتگاه قضایی در اســتان خراسان رضوی تقدیر کرد 
و افــزود: بــا بررســی های پیچیده و نظــر کارشناســان و تحقیق عوامــل انتظامی 
و بازپــرس پرونــده، حادثــه صحنه ســازی تشــخیص داده شــد. نهایتا بــا صدور 
کیفرخواســت و ارسال پرونده به دادگاه، حکم نهایی متهمان صادر شد. از این 
رو بــا احتســاب دیرکرد خســارت بیش از 4۰۰۰ میلیارد ریال از ســرمایه شــرکت 
بیمــه ملــت کــه بخشــی از آن متعلق بــه بازنشســتگان صنــدوق بازنشســتگی 

کشوری است، حفظ گردید.
 وی در پایــان افــزود: دقــت نظــر و تلاش هــای دســتگاه قضایــی، مدیرعامــل و 
اعضــای هیئــت مدیره بیمــه ملت، همــکاران فنــی و همچنین تیــم حقوقی و 

وکلای شرکت در به سرانجام رساندن این پرونده قابل تقدیر است.

خبر مهم برای متقاضیان نهضت ملی مسکن؛ 

برنامه افتتاح پروژه ها در دهه فجر
وزارت راه و شهرسازی از برگزاری جلسات پایش پروژه های نهضت ملی 
مســکن در ۱۹ اســتان خبــر داد و اعــلام کــرد رونــد بررســی مشــکلات و 
برنامه ریــزی بــرای افتتاح واحدهــای قابل بهره برداری در ایــام دهه فجر ادامه 

دارد.
بــه گزارش شــهر بــورس، وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد که جلســات پایش 
پروژه های طرح نهضت ملی مسکن با هدف تسریع در روند اجرایی، رفع موانع 
پیش رو و برنامه ریزی برای افتتاح واحدهای قابل بهره برداری در ایام دهه فجر 

تاکنون در ۱۹ استان کشور برگزار شده است.
 بــر اســاس این گزارش، این جلســات از روز شــنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ به ریاســت 
حبیب الله طاهرخانی، معاون مســکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، و با 
حضور مدیران کل راه و شهرســازی استان ها، مدیران بنیاد مسکن، شرکت های 
عمــران شــهرهای جدیــد و نمایندگان شــرکت ها و ســازمان های تابعه در حال 

برگزاری است.

تأکید بر تسریع روند اجرایی
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، ضمن تأکید بر تسریع در اجرای پروژه های 
طــرح نهضــت ملــی مســکن و لزوم پایــش مســتمر، بر ضــرورت رفــع موانع و 
مشــکلات اجرایی تأکید کرده اســت. این جلســات برای بررسی دقیق وضعیت 
پروژه هــا، تعییــن اولویت هــا و هماهنگی میــان ارکان مختلف ایــن طرح برگزار 

می شود.

بررسی واحدهای قابل افتتاح
در این جلســات، پروژه هایی که قابلیت افتتــاح در ایام دهه فجر را دارند، مورد 
بررســی قرار گرفته اند. بر اساس الزامات تعیین شده از سوی معاونت مسکن و 
ســاختمان، پروژه هایی که آماده بهره برداری هستند، جمع بندی شده اند و این 

روند برای استان های باقی مانده نیز ادامه خواهد یافت.

خبر مرتبطخبــر خوش برای خریداران مســکن؛ فرصتی 
برای همه

خبر خوش برای خریداران مسکن؛ فرصتی برای همه
طرح مســکن اقتصادی با هدف تامین مســکن برای اقشــار کم درآمد آغاز شده 
است. این طرح با استقبال نمایندگان مجلس و متقاضیان مسکن همراه شده 

است.

جلسات ادامه دار تا پایان دی ماه
برگزاری این جلســات برای سایر اســتان ها نیز تا پایان دی ماه برنامه ریزی شده 
است. تاکنون، ادارات کل راه و شهرسازی ۱۹ استان به همراه سایر ارکان مرتبط 
در جلسات حضور یافته اند و مشکلات و موانع موجود در حضور معاون مسکن 

و ساختمان وزارت راه تعیین تکلیف شده اند.
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رکود معاملات ملکی همه فعالان بازار را ناامید کرده  است؛

ما
ُ

بازار مسکن همچنان در ک
کرباسیان، عضو اتحادیه مشاوران املاک، هشدار داد 
که بدون حمایت از بخش خصوصی، بازار مسکن از 
رکود بیرون نخواهد آمد؛ او همچنین از بســته شــدن 
 دفاتر مشــاوران به دلیــل افزایش هزینه هــا خبر داد.
 بــه گــزارش جملــه در همیــن رابطه خلاصــه نتایج 
نشــان می دهــد، »فــاز  اقتصــاد  نظرســنجی دنیــای 
رکــود معامــلات مســکن در صــورت تــداوم شــرایط 
اقتصــادی و سیاســی موجــود، دســت کــم تــا اوایــل 
بــازار  در  و  داشــت«  خواهــد  ادامــه   ۱4۰4 تابســتان 
 ساخت  وساز، شانس »شروع رونق تولید« صفر است
ماه هــای  بــه  محــدود  البتــه  بــازار  رکــود  وضعیــت   
هــم  اول   ماهــه  درد۵  و  نیســت  ســال   ســرد 
بــود. راکــد  به شــدت  مســکن   فــروش  و   خریــد 
در ۵ ماهــه ابتدایــی ســال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، به طور 
انجــام  معاملــه   ۵۰۰ و  هــزار   ۱۷ تنهــا  میانگیــن 
از کاهــش ۶۵ درصــدی نســبت  شــده کــه حکایــت 
تــا ۱۴۰۱ دارد.  بــه میانگیــن معامــلات دوره ۱۳88 
 کاهش شــدید معاملات مســکن در ۵ماهه نخســت 
امســال ایــن معامــلات را بــه کــف تاریخــی قبــل از 
فعــالان  و  است.کارشناســان  رســانده   ۱۳88 ســال 
بــازار مســکن ایــن بــازار درحــال حاضــر بــا یکــی از 
می کنــد. نــرم  دســت وپنجه  رکودهــا   ســنگین ترین 
در  ملــک  قیمــت   مکــرر  افزایــش  بــا  کــه  رکــودی   
خریــد  قــدرت  شــدید  کاهــش  اخیــر،  ســال های 
خریــداران مصرفــی و وجــود نرخ های بدون ریســک 
صندوق هــای  یــا  دولتــی  اوراق  مثــل  بــازار  در  بــالا 
درآمــد ثابــت بــرای خریــداران ســرمایه ای، تقویــت 
اســت. کــرده  کمتــر  را  مســکن  جذابیــت  و   شــده 
برخــی از شــهرهای اطراف تهــران نیز بنا بــه دلایلی 

دچــار رکــود معامــلات شــده اند. امــا نکتــه مهم آن 
ایــن اســت که برخــی از متقاضیــان تهرانی بــه دلیل 
گرانــی مســکن در پایتخــت ناگزیــر بــه ســمت خرید 
 مسکن در شهرهای اطراف به خصوص کرج رفته اند

 کارشناســان معتقدند در کوتاه مدت نمی توان توقع 
داشــت کــه متغیرهایی مثل تــورم، بازارهای موازی، 
تســهیلات مســکن و تــوان متقاضیــان تغییر خاصی 

داشته باشد. 
تعــداد  کــه  دانــد  نمــی  هیچکــس  دیگــر،  ســوی  از 
بــر  اســت.  چقــدر  تهــران  خالــی  واحدهــای  دقیــق 
اســاس آخریــن سرشــماری کــه در ســال ۹۵ انجــام 
شــد، نزدیــک بــه ۵۰۰ هــزار واحــد خالــی در تهــران 
وجــود دارد. تــا زمانــی کــه تکلیــف ایــن واحدهــای 
خالــی مشــخص نشــود، نمــی تــوان انتظــار داشــت 
دهــد. رخ  مســکن  بــازار  در  خاصــی  اتفــاق   کــه 

 حسن بان کارشناس مسکن در این باره بر ناکارآمدی 
روش های فعلی، به   ویژه در حوزه رگولاتوری و تامین 
مالی تاکید کرد و خواســتار اصلاحات ســاختاری شد. 
او پیشــنهاد کرد که دولت می تواند از ابزارهایی مانند 
صندوق ملی مسکن یا ابزارهای مالی نوین همچون 
 توکن   هــای مســکن بــرای تامیــن مالی اســتفاده کند.

و  اعتمادســازی  اهمیــت  بــر  او  همچنیــن    او 
کــرد  اظهــار  و  تاکیــد  پایــدار  سیاســتگذاری  ایجــاد 
و  داخلــی  ســرمایه گذاران  تشــویق  بــرای  کــه 
لازم  شــفافیت  و  اطمینــان  بایــد  دولــت  خارجــی، 
کنــد. فراهــم  ســرمایه  بازگشــت  خصــوص  در   را 

مســکن هــای ۱5 تــا 4۰ متــری، اســتفاده از توکنایــز 
ســرمایه گذاری  یونیت   هــای  )خریــد  مســکن  کــردن 
میــزان  کمتریــن  بــا  و  نویــن  شــیوه  بــه  مســکن 

ســرمایه و معامــلات آن در بــازار ثانویــه(، ترغیــب 
دیگــر  از  بــازار  بــه  ورود  بــرای  خصوصــی  بخــش 
راهکارهایــی اســت کــه کارشناســان اقتصــادی برای 
کننــد. مــی  مطــرح  رکــود  از  مســکن  بــازار   خــروج 
همچنیــن ارائه وام هــای بانکی با شــرایط بهتر برای 
خریــداران مســکن ، می توانــد به کاهــش قیمت ها و 
رونق بازار کمک کند. تسهیل قوانین و مقررات مربوط 
بروکراســی های موجــود  و کاهــش  بــه ساخت وســاز 
هــم می توانــد بــه افزایش تولیــد مســکن و در نتیجه 
 کنتــرل قیمت ها و خانه دار شــدن مردم منجر شــود.
اتحادیــه  مدیــره  هیــات  عضــو  کرباســیان،  مهــدی   
ایــن  بــرای  را  مختلفــی  عوامــل  امــلاک،  مشــاوران 
دولــت  مســتقیم  دخالت هــای  از  و  برشــمرد  رکــود 
مــردم  خریــد  قــدرت  کاهــش  و  مســکن  حــوزه  در 
بــه عنــوان دلایــل اصلــی ایــن وضعیــت یــاد کــرد. 
شــرایط  تســهیل  و  حمایــت  بــدون  او،  گفتــه  بــه 
بهبــود  خصوصــی،  بخــش  ســاز  و  ســاخت  بــرای 

اســت. غیرممکــن  ایــران  در  مســکن   وضعیــت 
 او توضیــح داد کــه در ســه ســال گذشــته، بــا وجــود 
وعده هــای دولــت مبنــی بــر ســاخت ســالیانه یــک 
میلیــون واحد مســکونی، تنها حــدود ۲۰۰ هزار واحد 
در ســال ســاخته شــده اســت.   مشــاوران املاک نیز 
بــا مشــکلات فراوانــی دســت و پنجــه نــرم می کنند؛ 
کرباســیان در ایــن رابطه تأکید کرد کــه عدم توجه به 
بخــش خصوصــی و تمرکــز دولــت بر مســکن باعث 
 رکود و کاهش فعالیت مشــاوران املاک شــده است.
 بنــا بــه گــزارش ایســنا، او افــزود: »اگــر شــرایط برای 
ســاخت و ســاز بخش خصوصی فراهم نشــود، حتی 
بــا حضــور همه کارشناســان دنیــا، نمی توان مســکن 
را از رکــود بیــرون آورد.« وی همچنیــن به مشــکلات 
مشــاوران امــلاک اشــاره کــرد و گفــت که بــا افزایش 
مشــاوران  از  بســیاری  مغازه هــا،  اجــاره  و  هزینه هــا 
ابطــال شــاهد  و  بســته اند  را  خــود  دفاتــر   امــلاک 

 جوازها هستیم.

J O M L E H

این مرز و بوم مهد پروررش بزرگ مردانی و زنان و نازنین دختران و پســرانی اســت که به انســانیت و عاطفه معنا و 
مفهومی جدید می بخشند.

چندی پیش دختر پرافتخارمان خانم زهرا رحیمی قهرمان ۱۶ ساله پاراتکواندو در آستانه ولادت مولا امیرالمومنین)ع( 
و روز پدر در اقدامی زیبا و  تحسین  برانگیز، اقدام به خریداری یک دستگاه تریلی برای پدر بزرگوارشان کرد.

 این حرکت ناشــی از ادب و احترام این دختر پرافتخار ایران در جهت خشــنودی و رضایتمندی پدر ایشــان که از 
رانندگان زحمتکش و تلاشگر کشورمان هستند و توفیق خدمت رسانی به هموطنانمان را دارند، از روح بزرگ 

این فرزندمان حکایت دارد که رضایتمندی پدر و خانواده را بزرگترین اولویت خود معرفی کرد و این افتخار 
بزرگ و ارزشمند را بر افتخارات پیشین خود افزود.

 بی شک حوزه حمل و نقل جاده ای و راهداری کشور که کانون تلاش و مجاهدت و خدمت به کاربران 
جاده ای و هموطنان است، به خود می بالد که فرزندانی چنین بزرگ منش تقدیم کشور نموده است .
 از اقدام ارزشمند و ستودنی سرکار خانم رحیمی قدردانی نموده و از درگاه پروردگار منان، تندرستی، 
موفقیت هــای روزافــزون و پیاپــی، افتخــار آفرینــی بــرای میهــن عزیزمــان و توفیق خدمت بــه والدین را 

مسئلت دارم.

پیام قدردانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری وحمل ونقل 
جاده ای خطاب به دختر پرافتخار خانواده حمل و نقل جاده ای

رضا اکبری -معاونوزیرراهوشهرسازیورئیسسازمانراهداریوحملونقلجادهای

اگر قرار باشــد این وزارتخانه تفکیک شــود، 
تکلیــف نیروها و کارکنان آن چه می شــود؟ 
اگــر وزارت راه و شهرســازی تفکیــک شــود، 
تردید نداشــته باشید که هر کسی وزیر شود 
درخواســت نیــروی انســانی و تجهیــزات را 

برای وزارتخانه جدید دارد.
۵ ماه اســت که بانک مرکــزی آمار تحولات 
بازار مســکن را به دلایلی منتشــر نمی کند؛ 
مطابق آخرین گزارش این بانک که مربوط 
بــه مردادمــاه ســال ۱۴۰۳ اســت متوســط 
قیمت مســکن در مناطق ۲۲گانه تهران به 

88 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.
نکته جالب توجــه در گزارش بانک مرکزی 
افزایــش عجیب قیمت در برخی مناطق از 
جملــه منطقه یک طی فقط یــک ماه بود. 
در ایــن منطقــه متوســط قیمت مســکن از 
هــر مترمربع ۱۶۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
در تیرمــاه بــه ۱۷۹ میلیون در مــرداد ۱۴۰۳ 

رسید.
باوجود عدم انتشــار گزارش تحــولات بازار 
مســکن، فعــالان ایــن بخش از تداوم ســیر 
ایــن بخــش خبــر  صعــودی قیمت هــا در 
می دهنــد. خروجی این وضعیــت، کاهش 
شــدید قــدرت خرید مــردم و تشــدید رکود 
تورمی در یکی از تاثیرگذارترین بخش های 
اقتصــادی کشــور بوده اســت. در کنــار رکود 
مذکــور کــه عامــل بخشــی از آن به واســطه 
نوســانات قیمتی در بازارهای موازی است، 
نبــود برنامه ریزی منســجم از ســوی متولی 
یعنــی وزارت راه و شهرســازی نیــز امیدهــا 

برای بهبود اوضاع را کم رنگ کرده است.
رئیس انجمن انبوه ســازان مســکن اســتان 
تهــران راهــکار رفــع رکــود بــازار مســکن و 
پروژه هــای نهضــت ملــی  ســاخت ســریع 
مســکن را تفکیــک وزارت راه و شهرســازی 

می داند.
ایــرج رهبــر در این باره به مثالی اشــاره کرد 
و با یــادآوری اینکه ســال ۱۴۰۰ قراردادهای 
نهضــت ملی مســکن را بــا قیمت هــر متر 
مربــع ۲ میلیــون و ۷۰۰ هــزار تومــان و بــه 
اجبار امضا کردیم، افزود: پروژه های شروع 
شــده نهضت ملــی مســکن در ســال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. آیا 
بــا توجه بــه کمبود منابع مالی تا یک ســال 
دیگــر باقی مانده ســاخت، یعنی 8۰ تا 8۵ 

درصد را می توانیم به اتمام برسانیم؟
وی یادآور شــد: یــک روز قبل از رای اعتماد 
صــادق  فرزانــه  بــا  مجلــس  نماینــدگان 
مالواجــرد وزیــر راه و شهرســازی جلســه ای 
از همراهــی  ایــن جلســه  در  داشــتیم. وی 
انبــوه ســازان با دولت اســتقبال و وعده داد 
هر فصل یک جلســه با ســازندگان مســکن 

برگزار کند.
رئیــس انجمــن انبوه ســازان اســتان تهران 
گفــت: ایــن در حالی اســت که پــس از رای 
اعتمــاد به وزیر راه دولت چهاردهم تا الان 

نتوانسته ایم جلسه ای با وی برگزار کنیم.
رهبــر در ادامــه بــه همراهی وزیر اســبق راه 
انبــوه ســازان در ســاخت  بــا  و شهرســازی 
مســکن اشــاره و اضافــه کــرد: در آن دوره 
آقــای علی نیکزاد اگر متوجه می شــد که ما 
در پروژه ای نیســتیم برای بازدید از ماشین 
پیاده نمی شــد. بر این باوریم که مشــکلات 
پروژه هــای نهضــت ملی مســکن را باید به 
صورت مســتقیم بــه وزیر راه و شهرســازی 

منتقل کنیم.

وی بــا تاکید بر اینکه انبوه ســازان از تفکیک 
وزارت راه و شهرســازی حمایــت می کنــد، 
اظهار کرد: ما شــدیداً از تفکیــک وزارت راه 
و شهرســازی اســتقبال می کنیــم. واقعیت 
آن اســت کــه اداره ایــن وزارتخانــه از عهده 
یــک نفــر بــر نمی آیــد و وزیــر کنونــی راه و 
انجــام  را  کار  ایــن  نمی توانــد  شهرســازی 
دهد. خوشــبختانه مجلس شورای اسلامی 
راه  وزارت  تفکیــک  دوفوریتــی  طــرح  بــه 
ایــن  امیدواریــم  و  داده  رای  شهرســازی  و 

وزارتخانه به زودی تفکیک شود.

 ضرورت تغییر ساختار وزارت راه 
و شهرسازی

در ایــن بیــن امیرمحمــود غفــاری معــاون 
ســابق فرزانــه صــادق مالواجرد وزیــر راه و 
شهرســازی با تاکید بر این کــه برای تفکیک 
وزارتخانــه باید یک مطالعه جامع داشــته 
باشــیم، می گویــد: وزارت راه و شهرســازی 
یــک زیرســاخت حیاتی برای کشــور اســت 
و همینطــور نمی توانیــم بگوییــم ادغــام یا 

تفکیک شود.
وی بــا تاکیــد بــر این کــه در چنیــن کارهایی 
باید ابتــدا ماموریت ها و وظایف مشــخص 
شود بعد به دنبال ادغام یا تفکیک باشیم، 
افزود: این در حالی است که همیشه شیپور 

)سرنا( را از سر گشاد آن می زنیم.
وی بــا اشــاره بــه این کــه حــدود ۲ دهــه در 
دولــت بــوده ام، یــادآور شــد: در جلســات 
و  می نشــینند  میــز  دور  نفــر   ۴۰ دولــت، 
صندلــی کم می آید. ایــن ضعف در دولت 
مشــهود اســت. وقتی دوربین داخل جلسه 
می آیــد همه دور میز می نشــینند، اما وقتی 
بیرون مــی رود هیچکس ســرجای خودش 
نیســت. در میــز دولت بایــد حداکثر ۱8 نفر 

باشند و لازم است آن را کوچک کنیم.
بیــان این کــه در ســتاد وزارت راه و  بــا  وی 
شهرســازی نیز به راحتــی می توانیم نصف 
راه هــای  در  بگذاریــم،  کنــار  را  ســازمان ها 
روســتایی که حدود 8 ســال قبل به سازمان 
راهــداری الحــاق شــد، ۹۰۰ میلیــارد تومان 
حکــم برای یک بدهــی ۳۰ میلیارد تومانی 

صادر شــد. حالا بماند که این حکم چگونه 
صادر شــده است. ۱۳ ســال از ادغام وزارت 
راه و ترابری و مسکن و شهرسازی می گذرد.
اگر قرار باشــد این وزارتخانه تفکیک شــود، 
تکلیــف نیروها و کارکنان آن چه می شــود؟ 
اگــر وزارت راه و شهرســازی تفکیــک شــود، 
تردید نداشــته باشید که هر کسی وزیر شود 
درخواســت نیــروی انســانی و تجهیــزات را 

برای وزارتخانه جدید دارد.
عدم تمرکز  به دلیــل عریض و طویل بودن 
وزارتخانه، تفاوت اهــداف و راهبردهای دو 
بخش، عدم ارتباط، پیوســتگی، همبستگی 
مســئولیت های  و  وظایــف  تجانــس  و 
ادغامــی، ضرورت تمرکز بر بخش مســکن 
و هدایــت بخش مهمی از منابع راهســازی 
کشــور به ســمت مســکن از جملــه مواردی 
و  برنامه ریــزی  ســابق  معــاون  کــه  بــود 
از  شهرســازی  و  راه  وزارت  منابــع  توســعه 
آنها به عنوان محورهــای اصلی موافقت با 

تفکیک یاد کرد.
به طــور قطــع یکــی از مزیت هــای تفکیــک 
وزارت راه و شهرســازی تقویت همکاری ها 
بــا بخــش خصوصی اســت. ایــن بخش در 
زمــان حاضــر بیــش از ۹۹ درصــد ســاخت 
و ســاز مســکن کشــور را انجــام می دهد، اما 
همانگونه که در ســطرهای بالا اشــاره شــد، 
وزیر راه و شهرســازی در حــال حاضر وقتی 

برای برگزاری جلسه با انبوه سازان ندارد.
از ســوی دیگر کارشناســان بر ایــن باورند با 
تفکیــک وزارت راه و شهرســازی و تشــکیل 
بــر  تمرکــز  بــرای  زمینــه  مســکن،  وزارت 
ارزان ســازی بیشتر شــده و مردم می توانند 
بــا گرفتاری های کمتری نســبت به خانه دار 
شــدن خود امیدوار باشند. تخصیص بهینه 
منابــع مالی و تســهیل در سیاســتگذاری ها 
و  راه  وزارت  تفکیــک  مزایــای  دیگــر  از 

شهرسازی است.
واقعیــت آن اســت کــه مدت هاســت حال 
بخش مســکن در کشــور خوب نیست. باید 
آیــا تفکیــک وزارت راه و شهرســازی  دیــد 
می توانــد ایــن وضعیــت را تغییــر دهــد یا 
خیــر؟ لازم بــه ذکر اســت که هفته گذشــته 
نماینــدگان مجلــس بــا برررســی طــرح دو 
فوریتــی وزارت راه و شهرســازی موافقــت 

کردند.

خانم وزیر  راه حل مسکن تفکیک وزارتخانه نیست !
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 ۲-۲ تســاوی  پــی  در  گواردیــولا  پــپ 
)سه شــنبه( تیمــش مقابــل برنتفورد 
در دیداری خارج از خانه در چارچوب 
هفته بیســت ویکم لیگ برتر انگلیس 
گفــت: ما انواع مختلفی از بازیکنان را 
در دسترس داشتیم و در نهایت برای 
مدیریت شــرایط خاصی که برنتفورد 
ایجاد کرد، به دردسر افتادیم. رویکرد 
آنها حضور با 6،۷ بازیکن در محوطه 
جریمــه ما و ارســال ســانترهایی روی 
دروازه مــا بــود کــه تهدیــدات هوایــی 
قابــل توجهی را هم به همراه داشــت 
و در برخــی مواقــع، آنهــا تیــم برتر از 
ایــن نظر بودنــد. وی همچنین درباره 
رفتــارش در پایان بازی  بــا دروازه بان 
بــا  کــردن  صحبــت  کــه  آلمانــی اش 
ترکیبــی از عصبانیــت و هیجــان بود، 
اظهــار داشــت: در حالــی کــه مــن از 
تلاش هــای اشــتفان اورتــگا قدردانی 
می کنــم، به ویژه در مــورد نحوه بازی 
او از خــط دفاعــی و راه اندازی ارلینگ 
از  را  ناامیــدی ام  نمی توانــم  هالنــد، 
اینکــه بــرای دومین بــار در این فصل 
لغــزش می کنیــم، پنهان کنــم. ما در 
از  را  فرصت هایــی  کلیــدی  لحظــات 
دست دادیم و نتوانستیم تصمیمات 
درستی را در یک سوم زمین برنتفورد 
بگیریم. مــا مالکیت توپ را در اختیار 
بــرای  هــم  فرصت هایــی  و  داشــتیم 
اســتفاده از ســرعت خود داشــتیم اما 

وضوح تصمیم گیری ما کم بود.
منچسترســیتی  اســپانیایی  ســرمربی 
در پایــان خاطرنشــان کــرد: بایــد بــه 
آنهــا  گذاشــت.  احتــرام  برنتفــورد 
همیشــه ثابــت کرده انــد کــه حریــف 
قدرتمنــدی هســتند. آنهــا بــا انــرژی 
بــازی می کننــد کــه مــن بی نهایت به 
امــروز  امــا  می گــذارم،  احتــرام  آنهــا 
باید با ســه امتیاز کامــل اینجا را ترک 

می کردیم.

مهــدی نصیبــی دربــاره بازدیــد امروز 
مســئولان فدراســیون فوتبال، ناظران 
از شــرایط  AFC و مدیــران ســرخابی 
ورزشــگاه آزادی، اظهار داشــت: امروز 
مهــدی تــاج همراه بــا مدیــران عامل 
ســرخابی ها و ۲ ناظــر ایرانــی AFC به 
ورزشــگاه  وضعیــت  آخریــن  بررســی 
پرداخته و همگی از شرایط فعلی ابراز 
رضایت کردنــد. خوشــبختانه گزارش 
ناظــران AFC در کل مثبــت بــود و اگر 
نکته نظر خاصی داشــته باشــند نیز تا 
دیدار اســتقلال و الشــرطه عراق قابل 

حل است.
وی افــزود: همانگونــه کــه وزیر ورزش 
و جوانــان دســتور داده آمادگی داریم 
تــا بــازی اســتقلال و شــمس آذر را در 
ورزشــگاه آزادی برگزار کنیم. این قول 
را دادیم تا دوشــنبه کل شرایط فراهم 
دربــاره  مطالبــی  البتــه  شــد.  خواهــد 
نرده هــا، رختکن هــا و اینترنــت بــه ما 
ارائــه شــده اســت کــه مشــکل را تــا ان 

زمان حل می کنیم.
مدیر ورزشگاه ازادی تاکید کرد: درباره 
دوربین هــا نیز ســاعت ۱۱ روز شــنبه با 
دســتگاه های امنیتی برگزار می شود تا 
ایــن مورد را نیــز با نظارت و پیشــنهاد 
دســتگاه های امنیتــی به ســرعت حل 

کنیم.

 AFC در بازدید ناظران
از ورزشگاه آزادی چه 

گذشت؟
مدیــر مجموعه ورزشــی آزادی ضمن 
اشــاره به بازدید ناظران کنفدراســیون 
فوتبال آســیا گفــت که دیدار اســتقلال 
و شــمس آذر در ایــن ورزشــگاه برگزار 

خواهد شد.
بازدیــد  دربــاره  نصیبــی«،  »مهــدی 
ناظــران کنفدراســیون فوتبــال آســیا از 
ورزشــگاه آزادی اظهــار داشــت: صبح 
امروز، ناظــران ایرانــی AFC  به همراه 
فدراســیون  رئیــس  تــاج«  »مهــدی 
تهــران  اســتانداری  نماینــده  فوتبــال، 
رونــد  از  بازدیــدی  بنــده  همــکاران  و 
آماده ســازی ورزشــگاه آزادی داشتند. 
اگــر چــه ناظــران AFC  چیــزی بــه مــا 
نگفتند اما عوامل فدراســیون مواردی 
در رابطــه بــا نصب نرده هــا، وضعیت 
اینترنــت، کامل کــردن رختکن هــا و... 
عنــوان کردنــد که قــول دادیم تــا بازی 
هفتــه شــانزدهم لیگ، ایــن نواقص را 

برطرف کنیم.
ـــ  اســتقلال  اگــر در دیــدار  افــزود:  وی 
دیگــری  نواقــص  قزویــن  شــمس آذر 
مشــاهده شــد، تا بــازی اســتقلال برابر 
الشــرطه عــراق در لیگ نخبگان آســیا 
برطرف خواهد شد. امیدواریم بتوانیم 

مشکلات را برطرف کنیم.
در  آزادی  ورزشــی  مجموعــه  مدیــر 
خصوص شــایعه عدم برگــزاری دیدار 
روز اول بهمن استقلال ـ شمس آذر در 
ورزشگاه آزادی گفت: تأکید وزیر ورزش 
صحبت هــای  همچنیــن  و  جوانــان  و 
امــروز تاج، رئیس فدراســیون برگزاری 
این بازی در ورزشــگاه آزادی بود. تمام 
تلاش مــا نیز برگزاری این مســابقه در 

آزادی است.

اسکوچیچ فعلا 
مخالف جدایی گزینه 

استقلال است
عارف غلامی که در نیم فصل نخســت 
فرصت کمــی برای حضــور در ترکیب 
اصلی تراکتوری ها به دست آورد، یکی 
از بازیکنانــی بود کــه در نقل و انتقالات 
جمــع  از  جدایــی  قصــد  نیم فصــل 
سرخپوشــان تبریــزی را داشــت. ایــن 
بازیکن که شــنیده می شــود در لیســت 
خریدهای زمســتانی باشــگاه استقلال 
و موســیمانه نیــز قــرار دارد، فعــلاً در 
تمرینــات تراکتوری هــا حضــور دارد و 
ظاهراً اسکوچیچ با جدایی او مخالفت 
کرده است.اسکوچیچ در مقطع کنونی 
به مدیران باشــگاه تراکتــور اعلام کرده 
اســت برای جدایی عارف غلامی ابتدا 
بایــد گزینــه جایگزین بــرای او انتخاب 
شــود و در شــرایط فعلــی راضــی بــه 

جدایی این بازیکن نیست.
باشگاه استقلال طی روزهای گذشته به 
طور رسمی با ارسال نامه ای به باشگاه 
تراکتــور خواهــان جذب عــارف غلامی 

شده بود.

چرا رحمتی در شمس 
آذر سانسور می شود؟

تمرینــات تیــم فوتبال شــمس آذر زیر 
نظر سیدمهدی رحمتی و دستیارانش 

در قزوین دنبال می شود.
نکته جالب توجه اینجاست که باشگاه 
شــمس آذر هنــوز رحمتــی را به عنوان 
سرمربی جدید معرفی نکرده و روابط 
عمومی این باشــگاه، هیچ تصویری از 
اعضــای جدیــد کادر فنی شــمس آذر 

منتشر نکرده است.
شنیده می شود سرمربی شمس آذر از 
مدیران این باشگاه خواسته است پیش 
از طی شدن فرایند نهایی سرمربیگری 
خود، چند بازیکن باکیفیت به خدمت 
بگیرند. این در حالی اســت که شمس 
آذر پنــج روز دیگــر در هفته شــانزدهم 
لیگ برتــر فوتبال به مصاف اســتقلال 
مــی رود و مشــخص نیســت رحمتــی 
 در ایــن بــازی روی نیمکت می نشــیند

یا خیر.
اخیــراً  قزویــن  آذر  مســئولان شــمس 
بــا احمدرضــا زنــده روح  مذاکراتــی را 
ســیرجان  گل گهــر  باتجربــه  هافبــک 
پشــت ســر گذاشــته اند. در صورتــی که 
توافق بر سر مسائل مالی حاصل شود، 
زنده روح به احتمال فراوان به شــمس 
به جــز  آذر  شــمس  می پیونــدد.  آذر 
ســه بازیکــن لیــگ یکــی تنها محســن 
فروزان را به خدمت گرفته که او نیز در 

نیم فصل اول به میدان نرفته است.
 شــمس آذر قزوین با کسب ۱۳ امتیاز، 
در جایــگاه پانزدهم جــدول لیگ برتر 

فوتبال ایستاده است.

نیم فصل نخســت لیگ بیست وچهارم فوتبال 
ایــران به پایان رســید و تیم هــای مدعی مانند 
تراکتور، سپاهان، پرسپولیس، فولاد و استقلال 
رقابت هــا  ایــن  اصلــی  چهره هــای  به عنــوان 
عملکردهــای متفاوتــی داشــتند. نکتــه جالب 
در ایــن فصــل، درخشــش بازیکنــان تــازه وارد 
تیم های بالانشــین اســت که در نقــش گلزنان 

برتر تیم های خود ظاهر شده اند. 
عملکــرد  بررســی  بــه  یادداشــت،  ایــن  در 
تیم هایشــان  در  آن هــا  نقــش  و  گلزنــان  ایــن 

می پردازیم.

کتور: تومیسلاو اشترکالی – 6 گل ترا
مهاجم کروات تراکتور، یکی از بهترین خریدهای 
ایــن تیــم در فصــل جــاری بــود. اشــترکالی در 
نیم فصــل نخســت بــا زدن 6 گل، نقش کلیدی 
در موفقیــت تراکتــور ایفا کرد. رقابــت نزدیک او 
با امیرحســین حســین زاده و مهدی هاشــم نژاد 

نشان از رقابت سالم درون تیمی دارد.
 اوج درخشــش اشترکالی در بازی مقابل گل گهر 
بود که هم گل زد و هم پاس گل داد. این مهاجم 
در هفتــه پایانــی نیــز بــا گلزنــی برابــر اســتقلال 
به عنــوان  خــود  جایــگاه  توانســت  خوزســتان، 

بهترین گلزن تراکتور را تثبیت کند.

سپاهان: مهدی لیموچی – 7 گل
ســپاهان، تیــم پرســتاره اصفهانی، بــا هدایت 
توانســت  اول  نیم فصــل  در  مورایــس،  ژوزه 

صدرنشین لیگ شود. 
مهــدی لیموچی، خریــد گران قیمت این تیم، 
بــا ۷ گل عملکردی فراتر از انتظارات داشــت. 
او بــا گلزنــی مقابــل ســرخابی های پایتخــت، 
خــود را در ترکیــب طلایی پوشــان ثابــت کــرد. 
اوج درخشــش لیموچی در بازی مقابل هوادار 

بــود که توانســت بــا یــک هت تریــک، نمایش 
بی نقصــی ارائــه دهــد. عملکــرد درخشــان او 
نشــان داد کــه ســرمایه گذاری ســپاهان روی او 

بیهوده نبوده است.

پرسپولیس: علی علیپور – 7 گل
علــی علیپور که پــس از چند فصــل حضور در 
فوتبــال اروپا به پرســپولیس بازگشــت، ابتدا با 
انتقادات زیادی مواجه شــد. نیمکت نشــینی و 
افــت فنی، فشــار زیادی به او وارد کــرد، اما در 
ادامه توانســت توانایی های خود را اثبات کند. 
علیپــور بــا زدن ۷ گل در نیم فصــل نخســت، 
بهتریــن گلزن پرســپولیس شــد. درخشــش او 
در بــازی بــا هــوادار، جایی کــه هت تریک کرد، 
نقطــه عطف عملکرد او بود. بازگشــت علیپور 

به روزهــای اوج، خبری خوشــحال کننده برای 
پرسپولیس و هوادارانش است.

فولاد: انصاری، اعرابی، کولیبالی – 3 گل
در میــان تیم های مدعی، فولاد تنها تیمی بود 
کــه بهتریــن گلــزن آن، یــک نفر نبود. ساســان 
انصاری، موسی کولیبالی، و علی اصغر اعرابی 
هر کدام با ۳ گل، بهترین گلزنان فولاد شدند. 
کولیبالــی، مدافع باتجربــه مالیایی، با گل های 
حساس و زیبای خود، از جمله گل دیدنی اش 

به گل گهر، تأثیرگذار ظاهر شد. 
انصــاری هم با گلزنی در بــازی مقابل تراکتور، 
نقــش تعیین کننــده ای در پیروزی هــای فــولاد 
داشــت. از ســوی دیگــر، علی اصغــر اعرابــی، 
خریــد جدید تیــم اهــوازی، با گلزنــی در بازی 

مقابل شــمس آذر، به لیســت بهترین گلزنان 
فولاد اضافه شد.

استقلال: رامین رضاییان – 4 گل
عملکرد اســتقلال در نیم فصل نخست، فراتر از 
انتقاد بود. این تیم به جایگاه دهم جدول سقوط 
کرد و بهترین گلزن آن، مدافعی ۳4 ساله به نام 
رامین رضاییان بود. رضاییان که در تابســتان به 
اســتقلال پیوســت، با زدن 4 گل، از جمله ۳ گل 
از روی نقطه پنالتی، بهترین گلزن این تیم شــد. 
این آمار نشان می دهد که مهاجمان استقلال از 
اهداف مورد انتظار فاصله زیادی دارند و نیاز به 

تغییرات جدی در خط حمله حس می شود.

نگاهی کلی به گلزنان مدعیان
درخشــش بازیکنان تازه وارد، یکــی از ویژگی های 
اصلــی نیم فصل نخســت لیگ بیســت وچهارم 
بــود. از اشــترکالی و لیموچــی گرفتــه تــا علیپور و 
رضاییان، همگی نشــان دادند که حضور در لیگ 
برتر فوتبال ایران می تواند فرصتی مناسب برای 
اثبات توانایی هایشان باشــد. اما نکته قابل توجه، 
فاصله تیم ها از استقلال است؛ تیمی که به وضوح 
نیازمند تغییرات اساسی در نیم فصل دوم است.

آینده پیش بینی 
در  کــه  مــی رود  انتظــار  اول،  نیم فصــل  پایــان  بــا 
نیم فصــل دوم، این گلزنان عملکرد بهتری از خود 
نشــان دهند. تراکتور و ســپاهان بــا وجود مهاجمان 
درخشان، مدعی اصلی قهرمانی به شمار می روند. 
پرســپولیس نیز با بازگشــت علیپور به فرم ایده آل، 
شــانس خــود را افزایــش داده اســت. امــا اســتقلال 
اگــر نتوانــد مشــکلات خط حملــه خــود را برطرف 
کند، ممکن اســت از کــورس رقابت ها خارج شــود. 
این فصل نشــان داد که ســتاره های تازه وارد چگونه 
می تواننــد صحنه رقابت ها را متحول کنند و مســیر 
قهرمانی تیم هایشان را هموار سازند. نیم فصل دوم 
فرصتی اســت برای ادامه درخشش این بازیکنان و 
بهبود عملکرد تیم هایی که از انتظارات دور بوده اند.

لیگ امارات

زمین تازه واردها

فرهاد مجیدی )دوشــنبه( رسما به عنوان 
ســرمربی جدید البطائح امــارات انتخاب 
شــد و ۱۰ ماه پــس از ترک اتحــاد کلباء، به 
نیمکت مربیگری برگشــت. او در شرایطی 
هدایــت البطائــح را بــر عهــده گرفتــه کــه 
ایــن تیم در جدول ۱4 تیمــی لیگ امارات 
وضعیــت جالبی نــدارد و با کســب تنها 8 
امتیــاز از ۱۲ مســابقه تیم دوازدهم جدول 
اســت. عجمــان، بنی یــاس، دبــا الحصــن 
البطائــح  رقبــای  جدی تریــن  العروبــه  و 
هســتند.  امــارات  لیــگ  در  مانــدن  بــرای 
خــود  آینــده  دیــدار   5 در  مجیــدی  تیــم 
هــم کار ســختی دارد و بایــد بــا الوحــده، 
و  الحصــن  دبــا  العیــن،  شــباب الاهلی، 
شــارجه بازی کند که همگی از حساســیت 
ویــژه ای برخــوردار هســتند و البطائــح بــا 
کســب امتیازات مناسب می تواند تا حدی 

خیال خود را راحت کند.

سقوط این تیم را قطعی بدانید
العروبــه یکــی از تیم هــای تــازه وارد لیــگ 
امــارات اســت کــه اصــلا عملکــرد خوبــی 
نداشــته و از ۱۲ بازی تنها یک برد به دست 
آورده و در رده چهاردهــم قــرار دارد. این 
تیــم کــه محمدرضــا آزادی را در ترکیــب 

خــود می بیند، مدعی شــماره یک ســقوط 
به ســطح پایین تر اســت و به نظر می رسد 
ندارد.یــاران  بقــا  بــرای  زیــادی  شــانس 
یــک  در  آینــده  هفتــه  آزادی  محمدرضــا 
بــازی حســاس بایــد با دبــا الحصــن، تیم 
ســیزدهم جدول بازی کنند و هر نتیجه ای 
جــز کســب بــرد می توانــد شــرایط را برای 
الجزیــره،  النصــر،  کنــد.  ســخت تر  آن هــا 
خورفــکان و شــباب الاهلی رقبــای بعــدی 
العروبــه در ایــن هفته هــا هســتند و شــاید 
پــس از دیــدار بــا شــباب الاهلی بتــوان بــا 
قطعیت درباره ســقوط این تیم حرف زد!
رقیــب اصلی البطائح برای بقا در امارات

دبــا الحصــن، دیگــر تیــم تــازه وارد لیــگ 
امارات اســت که مثــل العروبه بــرای فرار 
از ســقوط می جنگــد ولی شــرایطش کمی 
بهتــر از این تیم اســت. آن ها بــا 6 امتیاز و 
یک بــازی کمتر در رده ســیزدهم هســتند 
و فقــط ۲ امتیــاز با البطائــح فاصله دارند. 
دبا الحصن در صورت کســب برد در بازی 
آینــده مقابــل العروبــه، از منطقه ســقوط 
خارج می شــود و جای البطائــح را خواهد 
گرفــت. ایــن تیــم چنــد بازیکــن خارجــی 
باکیفیــت هــم در اختیــار دارد و بــه نظــر 
می رســد رقیــب اصلی تیــم مجیدی برای 

مانــدن در لیگ امارات اســت. آن ها در 5 
دیدار آینده به ترتیب با العروبه، شــارجه، 
شــباب الاهلی، الوصــل و البطائــح دیــدار 
دارند که تفابل شــان با شــاگردان مجیدی 
بســیار مهم اســت. دیدار رفــت البطائح و 
دبــا الحصن بــا برتری ۲ بر یک شــاگردان 

فعلی فرهاد مجیدی به پایان رســید.

این 2 تیم هم خطر ســقوط را حس 
می کنند

۲ تیم عجمان و بنی یاس هم با ۱۰ و ۹ امتیاز 
در رده هــای دهــم و یازدهــم جــدول لیــگ 
امارات قرار دارند و گرچه شرایط  شــان کمی 
بهتر است ولی با چند نتیجه ضعیف ممکن 
اســت وارد منطقه سقوط شوند. بنی یاس از 
5 بازی اخیر خود تنها ۲ امتیاز کسب کرده و 
بعــد از العروبه که 5 باخت متوالی داشــته، 
صاحــب بدتریــن فــرم در لیــگ امــارات در 
هفته های اخیر اســت. این تیم طی 5 هفته 
آینــده باید با اتحــاد کلباء، الجزیــره، النصر، 

عجمان و الوحده بازی کند.
دیگر تیمی که خطر ســقوط را حس می کند 
عجمان اســت که در 5 بــازی آتی با العین، 
خورفکان، الوحده، شباب الاهلی و بنی یاس 

دیدار خواهد داشت. 

 بهترین گلزنان مدعیان لیگ بیست وچهارم؛

 تونل وحشت در انتظار مجیدی؛

JOMLEH

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

بقا با البطائح کم از قهرمانی ندارد

دانش افزایــی  ســمینار  حاشــیه  در  ناظمــی  کوپــال 
داوران لیگ برتری در یزد اظهار داشــت: همه ساله 
این کلاس ها برای بررسی نیم فصل اول، اشتباهات 
یک سان ســازی، هم نواختی بین تصمیمات داوران 
برگــزار می شــود و خوش بختانــه امســال هم در یک 
فضــای بســیار خــوب و هم دلانــه بــه میزبانــی یــزد، 

شد.  برگزار 
 وی ادامه داد: در این کلاس ها به مرور اشتباهات و 
نقاط ضعف پرداخته شــد و بحث VAR را داشــتیم. 
و  تاکیــد مســئولان فدراســیون  مــورد  ایــن موضــوع 
اعضــای کمیتــه داوران هــم بــوده که زمان بررســی 
صحنه هــا را کم تــر کنیم. البته برخی از مشــکلات به 

برمی گردد. فنی  بحث 
داور فوتبــال کشــورمان اضافــه کــرد: نیــاز داریم که 
بیــن ســازمان های مختلــف مخصوصــا صداوســیما 
و  کالیبراســیون  جهــت  هماهنگــی  فدراســیون،  و 
خط کشــی ها انجــام شــود تــا در نیم فصــل دوم بــه 
برســیم.  صحنه هــا  بررســی  بــرای  زمــان  کم تریــن 
ناظمــی درباره این کــه نام او در لیســت داورانی که 
در تســت نبوده انــد، گفــت: در هفته ســیزدهم لیگ 
برتــر در اراک دچــار مصدومیتــی شــدم کــه بنــا بــر 

تشــخیص پزشــک معتمد فدراســیون و ارائه گواهی 
پزشــکی، احتمال تشــدید مصدومیت وجود داشت 
و از این رو در تســت شــرکت نکردم. هر زمان کمیته 
و دپارتمان صلاح بداند، تســت نیم فصل را شرکت 
می کنم. برای کســانی که موفق به پاس کردن تســت 

نشــدند هم کمیته و دپارتمــان داوری تصمیم گیری 
خواهــد کــرد. وی دربــاره حذف نفراتی که در تســت 
شــرکت نکرده انــد، توضیــح داد: بودن ایــن عزیزان 
در چرخــه داوری کمــک می کنــد اما اعضــای کمیته 
و دپارتمــان قطعا تــلاش می کنند تا از نظر منابع به 
مشــکل نخورنــد. تعداد این دوســتان زیاد نیســت و 
ان شــالله جــوری پیش برود که به مشــکل نخوریم و 

داوران به چرخه برگردند.
هیــأت  میزبانــی  مــورد  در  کشــورمان  فوتبــال  داور 
اســتانی یزد عنوان کرد: مردمان یــزد، هیات فوتبال 
اســتان و امیــر فرشــاد تفکــری تمــام تلاش شــان را 
کردند کــه میزبان شایســته ای باشــند. انتظار همین 
را از یــزد داشــتیم و باعث افتخــار بود که در خدمت 

مردم مهمان نواز و خون گرم یزد باشــیم.
ناظمــی در رابطــه بــا بحــث فســاد در فوتبــال هــم 
گفــت: پرونده هــا در مراجع قضایی تشــکیل شــده و 
بررســی ها در حال انجام هســتند. قطعا قوه محترم 
قضائیــه بــه بهتریــن شــکل ماجــرا را رصــد کــرده و 
بهتریــن تصمیــم را خواهــد گرفت. فکــر می کنم آرا 
 بــه زودی اعــلام شــود و افــراد مقصر در ایــن زمینه،

شوند. جریمه 

چرا کوپال  ناظمی در تست آمادگی جسمانی 
نیم فصل شرکت نکرد؟
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